
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1829___ del  20 dicembre 2018

Numero particolare per settore: ___429___

Oggetto: Approvazione avviso manifestazione di interesse da parte di organizzazioni di 

volontariato o associazioni di promozione sociale alla gestione del servizio di 

trasporto di persone in difficoltà dalla propria residenza al luogo di ricovero 

ospedaliero presso le strutture ospedaliere di Saluzzo e Savigliano, allo scopo 

di garantire il ricovero, visite od esami

Il Dirigente del Settore Servizi alla Persona
dott. Marco Delleani

Rilevato  che  con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  8  del  24  gennaio  2017, 

veniva approvata la convenzione tra l'Associazione P.A. Croce Verde di Saluzzo ed il Comune 

di Saluzzo ai  sensi dell'art.  7 della Legge 11.08.1991, n. 266 per il  periodo 01.01.2017 – 

31.12.2018 rep. n. 3/2017;

Preso  atto  che  con  tale  convenzione  il  Comune  ha  inteso  far  fronte  sia  alle 

manifestazioni  organizzate  dall'ente  pubblico  in  cui  si  rendeva  necessario  l'utilizzo  di 

ambulanze sia al trasporto di persone in difficoltà verso l'ospedale civico per esami o altre 

incombenze legate alla salute;

Tenuto  conto  che,  considerata  la  scadenza  del  31/12/2018,  occorre  individuare  un 

soggetto con il quale stipulare apposita convenzione per il servizio di trasporto di persone in 

difficoltà  dalla  propria  residenza  (domicilio)  al  luogo  di  ricovero  ospedaliero  presso  le 

strutture ospedaliere  di  Saluzzo e  Savigliano allo  scopo di  garantire  il  ricovero,  visite  od 

esami;

Ritenuta pertanto la necessità di sollecitare, con un avviso, manifestazioni di interesse 

(come  previsto  dall’art.  56  c.3  del  d.lgs  117/2017  Codice  Terzo  Settore),  da  parte  di 

organizzazioni di volontariato o associazioni di promozione sociale alla gestione del servizio 

citato per il periodo di tre anni dalla sottoscrizione di apposita convenzione che  regolerà i 



rapporti tra le parti;

Considerato che per espletare tutte le fasi per individuare il nuovo soggetto si rende 

necessaria la proroga della convenzione rep. N° 3/2017 con l'Associazione P.A. Croce Verde 

di  Saluzzo,  che  ha  dato  la  sua  disponibilità,   dal  1  al  31  gennaio  2019  (pari  a  mesi  1) 

applicando le medesime modalità in vigore fino al 31 dicembre 2018;

Richiamati

- L.R. 38/94 “Valorizzazione e promozione del volontariato”;

- il D. lgs. n. 117 del 03.07.2017 (Codice del Terzo Settore);

DETERMINA

1. Di  approvare,  per  i  motivi  sopra  esposti,  l'avviso  pubblico  per  la  raccolta  di 

manifestazioni  di  interesse  per  il  servizio  di  trasporto  gratuito  delle  persone  in 

difficoltà dalla propria residenza al luogo del ricovero ospedaliero presso le strutture 

di Saluzzo e Savigliano allo scopo di garantire il ricovero, visite od esami, allegato 

alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di approvare la proroga pari a mesi 1, dall’1 al 31 gennaio 2019, della convenzione 

rep. n. 3/2017 con l'Associazione P.A. Croce Verde di Saluzzo applicando le medesime 

modalità in vigore fino al 31 dicembre 2018;

3. Di disporre la pubblicazione dell'avviso in questione sul sito internet comunale  alla 

sezione “Amministrazione Trasparente_ Bandi di gara e contratti" e all’albo pretorio 

on line.

Saluzzo, 19.12.2018

Il Dirigente
F.to Dott. Marco Delleani

Si  dà atto  che sulla  presente determinazione,  che non comporta  impegno di  spesa,  non è 

necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Saluzzo, 19.12.2018

Il Dirigente
F.to Dott. Marco Delleani



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 08.01.2019 al 23.01.2019

***************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


